

CHIARIMENTI

QUESITO

CSA, art. 27, punto 1: si chiede di confermare se il quantitativo di unità archivistiche è da intendersi nel triennio e se l'incremento dell'8% è da intendersi in senso assoluto (ovvero: n. UA triennio 37105 + 2968 (2 anno) + 2968 (3 anno) = 43041 ua.

RISPOSTA

Si conferma: il quantitativo di 37.105 u.a. è da intendersi nel triennio. L'incremento del quantitativo per il secondo e terzo anno è stimato fino al 8% per ciascun anno e, pertanto, complessivamente circa 6000 u.a..

QUESITO

CSA, art. 27, punto 2: si chiede di confermare quanto analogamente indicato nel punto 1

RISPOSTA

Si conferma: il quantitativo di 15.397 u.a. è da intendersi nel triennio. L'incremento del quantitativo per il secondo e terzo anno è stimato fino al 16,5% per ciascun anno e, pertanto, complessivamente circa 5000 u.a..

QUESITO

CSA, art. 27, punto 3: in riferimento all'evasione delle richieste di consultazione si chiede di confermare se le tempistiche indicate fanno riferimento ai soli giorni lavorativi (lunedì-venerdì). Si chiede inoltre di indicare, nel caso di richieste urgenti, entro quale ora del giorno precedente si prevede di riceverle. Infine, si chiede il numero massimo di fascicoli che si prevede possano essere oggetto di consultazione nell'ambito di una sola richiesta urgente.

RISPOSTA

Si conferma che le tempistiche fanno riferimento ai soli giorni lavorativi.
Le richieste urgenti verranno inoltrate dalla stazione appaltante in qualsiasi momento della giornata. I termini di evasione della richiesta, valutati in relazione all'orario di ricezione e all'organizzazione dell'appaltatore, fanno parte del progetto tecnico.
In generale non è possibile prevedere il numero massimo di fascicoli oggetto di una singola richiesta di consultazione. Si precisa che le richieste urgenti si verificano saltuariamente.

QUESITO

CSA, art. 30: in riferimento alla figura del coordinatore del servizio, si chiede di confermare che l'attività richiesta è quella di direzione e controllo e che agli archivisti è demandata l'attività operativa.

RISPOSTA

Al coordinatore del servizio viene richiesta l'attività di coordinamento, direzione e controllo del personale, con presenza operativa nelle sedi in cui si svolge il servizio per l'intera durata del contratto. Attiene all'appaltatore, nell'organizzazione del proprio personale, assegnare le attività previste dal capitolato.

Venezia 5.08.2020

F.to il Rup
Avv. Giulia Tambato